UỶ BAN NHÂN DÂN

 XÃ CHỈ ĐẠO

Số 72/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chỉ Đạo, ngày 22 tháng 5 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc thu thập, cập nhật, chỉnh sửa, tổng hợp thông tin

về người lao động trên địa bàn xã Chỉ Đạo giai đoạn 2023 – 2025

Căn cứ Thông tư số 11/2022/TT-BLĐTBXH ngày 30/6/2022 hướng dẫn

một số nội dung thực hiện hỗ trợ việc làm bền vững thuộc chương trình mục tiêu

quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025 của Bộ Lao động - Thương

binh và Xã hội (sau đây viết gọn là Thông tư số 11/2022/TT-BLĐTBXH); Công

văn số 222/LĐTBXH-VL ngày 31/01/2023 của Bộ Lao động-Thương binh và

Xã hội về việc thực hiện tiểu dự án “Hỗ trợ việc làm bền vững” thuộc Chương

trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025 về quản lý

lao động gắn với cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư và triển khai Đề án 06/CP của

Chính phủ;

Thực hiện Kế hoạch số 183/KH-UBND ngày 16/12/2023 của UBND tỉnh

Hưng Yên; Kế hoạch số 21/KH- UBND ngày 23/01/2024 của UBND huyện Văn

Lâm; Kế hoạch số 33/KH- UBND ngày 12/4/2024 của UBND xã Chỉ Đạo về

triển khai thực hiện thu thập, cập nhật, chỉnh sửa, tổng hợp thông tin về người

lao động trên địa bàn xã giai đoạn 2023-2025

 Ủy ban nhân dân xã Chỉ Đạo thông báo việc triển khai thực hiện thu thập,

cập nhật, chỉnh sửa, tổng hợp thông tin về người lao động trên địa bàn xã giai

đoạn 2023-2025 như sau:

1. Thời gian: Từ ngày 23 tháng 5 năm 2024.

2. Nội dung thu thập thông tin:

Thực hiện theo quy định tại Khoản 2 Điều 12 Thông tư số 11/2022/TT-

BLĐTBXH ngày 30/6/2022 của Bộ Lao động-Thương binh và Xã hội, cụ thể:

- Thông tin cơ bản của người lao động gồm họ, tên; ngày tháng năm sinh;

giới tính; số căn cước công dân; mã số Bảo hiểm xã hội, nơi đăng ký thường trú;

nơi ở hiện tại; đối tượng ưu tiên…

- Trình độ học vấn;

- Trình  độ chuyên môn, kỹ năng lao động;

- Tình trạng việc làm;

- Quan hệ lao động;

- Tham gia bảo hiểm xã hội.

3. Phương pháp thu thập thông tin

- Tổ Đề án 06 sẽ đến tại hộ gia đình để phát phiếu và hướng dẫn cách ghi

thông tin vào phiếu, thu các phiếu có đầy đủ thông tin, thông tin chính xác để

tổng hợp, gửi UBND xã (qua Công chức Lao động - Thương binh và xã hội).

4. Đối tượng thu thập thông tin

Là người lao động từ đủ 15 tuổi trở lên đang cư trú tại địa bàn xã.

5. Yêu cầu

+ Đối với người đi thu thập thông tin (Thành viên tổ Đề án 06):

Phát phiếu và hướng dẫn người lao động cách ghi thông tin vào Phiếu

thông tin về người lao động (Mẫu số 03).

- Thu phiếu, kiểm tra thông tin, yêu cầu điều chỉnh thông tin nếu người

lao động ghi chưa chính xác.

- Lập Danh sách các cá nhân đã có phiếu ghi chính xác và đầy đủ thông tin.

+ Đối với người lao động:

Ghi đầy đủ, chính xác, trung thực các nội dung trong Phiếu thông tin về

người lao động (Mẫu số 03).

Vậy, Ủy ban nhân dân xã Chỉ Đạo thông báo để cán bộ, đảng viên và

Nhân dân trong xã biết, thực hiện./.

    Nơi nhận:
- TT ĐU-HĐND xã;

- Lãnh đạo các thôn trong xã;

- Đài truyền thanh xã, thôn;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Hùng

		2024-05-24T11:29:58+0700

		2024-05-24T11:41:58+0700

		2024-05-24T11:50:48+0700